КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

02. 04. 2025    № 36

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,

в 2024/2025 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в

следующие сроки:

11 апреля – 1 предмет (из случайного выбора): «Окружающий мир» или

«Литературное чтение» или «Английский язык»;

16 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;

23 апреля – по учебному предмету «Математика».

2. Провести  ВПР в 5 классах в следующие сроки:

14 апреля – 1 предмет (из случайного выбора): «История» или «Литература»

или «Английский язык»;

18 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;

21 апреля – 2 предмет (из случайного выбора): «Биология» или

«География»;

29 апреля – по учебному предмету «Математика».

3. Провести  ВПР в 6 классах в следующие сроки:

15 апреля – 1 предмет (из случайного выбора): «Обществознание» или

«История» или «Литература» или «Английский язык»;

23 апреля – 2 предмет (из случайного выбора): «Биология» или «География»;

25 апреля – по учебному предмету «Математика»;

30 апреля – по учебному предмету «Русский язык».

4. Провести  ВПР в 7 классах в следующие сроки:

16 апреля – – 1 предмет (из случайного выбора): «Обществознание» или

«История» или «Литература» или «Английский язык»;

21 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;

24 апреля – 2 предмет (из случайного выбора): «Биология» или «География»

или«Физика» или «Информатика»;

28 апреля – по учебному предмету «Математика».

5. Провести  ВПР в 8 классах в следующие сроки:

18 апреля – 1 предмет (из случайного выбора): «Обществознание» или

«История» или «Литература» или «Английский язык»;

25 апреля – 2 предмет (из случайного выбора): «Биология» или «География»

или«Физика» или «Информатика»;

28 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;

30 апреля – по учебному предмету «Математика».

6. Считать итоги ВПР (оценки) как результаты итоговых контрольных работ за

2024-2025 учебный год по соответствующим предметам.

7. Исключить дублирование оценочных процедур (контрольных работ за год)

в классах по тем учебным предметам, по которым проводится ВПР.

8. Обеспечить своевременную проверку работ (в срок не более 7 дней) и

выставление оценок в журнал  в ближайшую дату соответствующего урока по

предмету с обязательным указанием вида работы на уроке «Диагностическая

контрольная работа» и внесением в тему урока записи  –  ВПР.

9. Школьному координатору Ткаченко А.В. обеспечить соблюдение

установленного порядка проведения проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8 классах,

конфиденциальности и информационной безопасности при работе с

контрольными измерительными материалами.

10. Назначить экспертов по проверке материалов, заполнению протоколов

результатов ВПР (Приложение №1).

11. Назначить педработников и учителей-предметников (ведущих уроки по

расписанию в указанные даты на 2-ом и 3-ем уроках) организаторами проведения

ВПР в аудиториях (Приложение №2).

12. Утвердить время проведения ВПР:

для ВПР длительностью 45 мин – 2-ой урок по расписанию;

для ВПР (состоящих из двух частей) длительностью 90 мин – 2-ой и 3-ий

уроки по расписанию (с организацией перемены).

13. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 классов Стрелковой И.Н, Твердун

Ю.В., Христолюбовой М.А., Панаховой Ю.В., Мурадовой В.И.,  Догадину В.А.,

Новгородовой Н.Л. Черновой О.Г., Кокушкиной Л.Н., Митяшиной В.Н.,

Пестеревой Л.А., провести разъяснительную работу с учащимися и их

родителями (законными представителями) о проведении ВПР в учреждении.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             И.о директора   Ткаченко  А.В.

Приложение № 1

к приказу от 02.04.2025  № 36

Список экспертов

1. Назначить экспертов по проверке материалов, заполнению протоколов

результатов ВПР:

1.1 в 4 классах: Кириленко О.В., Жильцову И.В., Бреус А.Н.,  учителей

начальных классов;  Георгиевскую С.М, Маевскую Л.А., учителей

английского языка.

1.2  в 5, 6, 7 и 8 классах по русскому языку и литературе:

 Корневу Н.М., Митяшину В.Н., Поварову Л.В., Кириллову Т.В.,

учителей русского языка и литературы;

1.3    в 5, 6, 7 и 8 классах по математике:

– Беззуб В.В., Кокушкину Л.Н., Алёшину С.И., Смакограй В.О.,

учителей математики;

1.4    в 5, 6, 7 и 8 классах по биологии и химии, географии, физике и

информатике, истории и обществознанию, английскому языку :

Чернову О.Г., учителя биологии и химии; Теслера В.В., учителя географии;

Гребневу Т.В., учителя физики и информатики; Лаврова К.О., учителя

истории и обществознания;  Догадина В.А., учителя истории и

обществознания; Панахову Ю.В., учителя английского языка; Георгиевскую

С.М, учителя английского языка; Маевскую Л.А., учителя английского

языка; Новгородову Н.Л., учителя английского языка.

Приложение № 2

к приказу от 02.04.2025 № 36

Список организаторов проведения ВПР

1. Назначить организаторами проведения ВПР в 4, 5, 6, 7 и 8 классах:

Маевскую Л.А.,  Георгиевскую С.М., Городецкую М.С., Мурадову В.И.,

Гарееву Л.Ф., Смакограй В.О.,  Панахову Ю.В., Корневу Н.М., Чернову

О.Г., Кокушкину Л.Н., Митяшину В.Н., Теслера В.В., Сальникова А.Б,

Новгородову Н.Л., Пестереву Л.А., Орехова Д.В., Гребневу Т.В., Догадина

В.А..

	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществ...
	п р и к а з ы в а ю:
	6. Считать итоги ВПР (оценки) как результаты итоговых контрольных работ за 2024-2025 учебный год по соответствующим предметам.
	7. Исключить дублирование оценочных процедур (контрольных работ за год) в классах по тем учебным предметам, по которым проводится ВПР.
	8. Обеспечить своевременную проверку работ (в срок не более 7 дней) и выставление оценок в журнал  в ближайшую дату соответствующего урока по предмету с обязательным указанием вида работы на уроке «Диагностическая контрольная работа» и внесением в тем...
	9. Школьному координатору Ткаченко А.В. обеспечить соблюдение установленного порядка проведения проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8 классах, конфиденциальности и информационной безопасности при работе с контрольными измерительными материалами.
	10. Назначить экспертов по проверке материалов, заполнению протоколов результатов ВПР (Приложение №1).
	11. Назначить педработников и учителей-предметников (ведущих уроки по расписанию в указанные даты на 2-ом и 3-ем уроках) организаторами проведения ВПР в аудиториях (Приложение №2).
	12. Утвердить время проведения ВПР:
	для ВПР длительностью 45 мин – 2-ой урок по расписанию;
	для ВПР (состоящих из двух частей) длительностью 90 мин – 2-ой и 3-ий уроки по расписанию (с организацией перемены).
	13. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 классов Стрелковой И.Н, Твердун Ю.В., Христолюбовой М.А., Панаховой Ю.В., Мурадовой В.И.,  Догадину В.А., Новгородовой Н.Л. Черновой О.Г., Кокушкиной Л.Н., Митяшиной В.Н., Пестеревой Л.А., провести разъяснитель...
	14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.